HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     HUYỆN ĐỊNH QUÁN                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             –––––––––                                          –––––––––––––––––––––––
    Số: 73/2008/NQ-HĐND                        Định Quán, ngày 16 tháng 7 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh bổ sung vốn đầu tư

xây dựng cơ bản và sự nghiệp kinh tế năm 2008
–––––––––––––––––––––

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐỊNH QUÁN

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

Xét Tờ trình số 87/TTr-UBND ngày 25/6/2008 của UBND huyện về việc điều chỉnh bổ sung vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2008; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và tổng hợp các ý kiến của các Đại biểu tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 87/TTr-UBND ngày 25/6/2008 về việc điều chỉnh bổ sung vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2008 do Chủ tịch UBND huyện trình bày tại kỳ họp (có tờ trình kèm theo), bao gồm một số nội dung chủ yếu như sau:
1. Điều chỉnh bổ sung vốn đầu tư XDCB và sự nghiệp kinh tế mang tính chất XDCB năm 2008 so với Nghị quyết 66/2007/NQ-HĐND tăng: 26.662 triệu đồng.

a. Đầu tư XDCB tập trung
:

        11.691 triệu đồng

- Chuẩn bị đầu tư
:

1.150 triệu đồng

- Thực hiện dự án
:

9.137 triệu đồng

- Đền bù giải tỏa
:

1.404 triệu đồng

b. SNKT mang tính chất XDCB
:

5.404 triệu đồng

- Sự nghiệp giao thông
:

3.824 triệu đồng

- SN nông - lâm - thủy
:

1.580 triệu đồng

c. Vốn Chương trình 134
:

9.567 triệu đồng

2. Kế hoạch vốn đầu tư XDCB sau khi điều chỉnh bổ sung năm 2008 là: 64.781 triệu đồng.

a. Đầu tư XDCB tập trung
:

        39.071 triệu đồng

- Chuẩn bị đầu tư
:

2.240 triệu đồng

- Thực hiện dự án
:

        28.427 triệu đồng

- Đền bù giải tỏa
:

8.404 triệu đồng
b. SNKT mang tính chất XDCB
:

        10.899 triệu đồng

- Sự nghiệp giao thông
:

7.599 triệu đồng

- SN nông - lâm - thủy
:

2.700 triệu đồng

- SN kinh tế khác
:

   600 triệu đồng
c. Vốn Chương trình 134
:

        14.811 triệu đồng

Điều 2. Giao UBND huyện lập kế hoạch chi tiết triển khai thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định pháp luật. Cuối năm tổng kết báo cáo kết quả thực hiện trước kỳ họp HĐND huyện.
Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND, các Tổ đại biểu HĐND và các Đại biểu HĐND huyện thực hiện chức năng kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.
Nghị quyết này đã được HĐND huyện Định Quán khóa IX kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 16/7/2008. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày được Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.

              CHỦ TỊCH

                          Hồ Thanh Sơn